

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



#REF!				Prazo de execução: 24 meses						
Empreendimento: Bloco Administrativo - Poço Redondo/SE				Referência de Preços: SINAPI/ORSE - Sergipe - Setembro 2015						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	% DO ITEM	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7
CANTEIRO DE OBRAS										
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	7,47%	R\$ 520.876,50	0,5%	1,0%	2,0%	3,0%	4,0%	5,0%	5,0%
				2.604,38	5.208,77	10.417,53	15.626,30	20.835,06	26.043,83	26.043,83
2	MOBILIZAÇÃO	0,09%	R\$ 6.272,27	50,0%						
				3.136,14	-	-	-	-	-	-
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,62%	R\$ 43.148,89	67,0%	33,0%					
				28.909,76	14.239,13	-	-	-	-	-
4	FRETE	0,88%	R\$ 61.517,78	0,3%	0,3%	0,3%	0,3%	0,3%	0,5%	1,0%
				196,86	184,55	184,55	184,55	184,55	307,59	615,18
EDIFICAÇÕES										
1	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	4,99%	R\$ 347.581,02		14,5%	37,0%	48,5%			
				-	50.399,25	128.604,98	168.576,79	-	-	-
2	INFRAESTRUTURA/SUPERESTRUTURA	20,03%	R\$ 1.396.234,62				1,8%	18,4%	22,4%	22,4%
				-	-	-	24.713,35	257.535,48	312.756,55	312.756,55
3	ALVENARIA	1,30%	R\$ 90.417,66							
				-	-	-	-	-	-	-
4	COBERTURA	4,03%	R\$ 281.032,27							
				-	-	-	-	-	-	-
5	PAVIMENTAÇÃO	5,70%	R\$ 397.011,73							
				-	-	-	-	-	-	-
6	ESQUADRIAS	5,62%	R\$ 391.839,35							
				-	-	-	-	-	-	-
7	INSTALAÇÕES ELETRICAS	8,99%	R\$ 626.632,14						1,0%	1,0%
				-	-	-	-	-	6.266,32	6.266,32
8	SPDA	0,37%	R\$ 26.134,17							
				-	-	-	-	-	-	-
9	INSTALAÇÕES LOGICAS/TELEFONICAS	0,64%	R\$ 44.573,00							
				-	-	-	-	-	-	-
10	CLIMATIZAÇÃO	0,57%	R\$ 39.880,68							
				-	-	-	-	-	-	-
11	INST. PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO	0,90%	R\$ 62.693,00							
				-	-	-	-	-	-	-
12	INST. IDRAULICAS, SANITARIAS E PLUVIAIS	4,48%	R\$ 312.558,24						1,0%	1,0%
				-	-	-	-	-	3.000,56	3.125,58
13	SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	0,35%	R\$ 24.501,93							
				-	-	-	-	-	-	-
14	REVESTIMENTO	3,40%	R\$ 237.220,05							
				-	-	-	-	-	-	-
15	VIDROS	0,41%	R\$ 28.497,59							
				-	-	-	-	-	-	-
16	PINTURA	1,68%	R\$ 117.260,66							
				-	-	-	-	-	-	-
17	SEERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,14%	R\$ 9.465,41							
				-	-	-	-	-	-	-

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



#REF!				Prazo de execução: 24 meses						
Empreendimento: Bloco Administrativo - Poço Redondo/SE				Referência de Preços: SINAPI/ORSE - Sergipe - Setembro 2015						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	% DO ITEM	VALOR (R\$)	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	MÊS 13	MÊS 14
CANTEIRO DE OBRAS										
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	7,47%	R\$ 520.876,50	5,0%	5,0%	5,5%	6,0%	6,0%	6,5%	7,0%
				26.043,83	26.043,83	28.648,21	31.252,59	31.252,59	33.856,97	36.461,36
2	MOBILIZAÇÃO	0,09%	R\$ 6.272,27	-	-	-	-	-	-	-
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,62%	R\$ 43.148,89	-	-	-	-	-	-	-
4	FRETE	0,88%	R\$ 61.517,78	1,0%	3,0%	4,0%	6,3%	6,0%	6,0%	6,5%
				615,18	1.845,53	2.460,71	3.875,62	3.691,07	3.691,07	3.998,66
EDIFICAÇÕES										
1	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	4,99%	R\$ 347.581,02	-	-	-	-	-	-	-
2	INFRAESTRUTURA/SUPERESTRUTURA	20,03%	R\$ 1.396.234,62	22,4%	12,6%	-	-	-	-	-
				312.756,55	175.925,56	-	-	-	-	-
3	ALVENARIA	1,30%	R\$ 90.417,66	-	50,0%	50,0%	-	-	-	-
				-	45.208,83	45.208,83	-	-	-	-
4	COBERTURA	4,03%	R\$ 281.032,27	-	40,0%	60,0%	-	-	-	-
				-	112.412,91	168.619,36	-	-	-	-
5	PAVIMENTAÇÃO	5,70%	R\$ 397.011,73	-	-	24,2%	37,0%	38,8%	-	-
				-	-	96.195,94	146.894,34	154.040,55	-	-
6	ESQUADRIAS	5,62%	R\$ 391.839,35	-	-	-	10,0%	15,8%	54,8%	19,4%
				-	-	-	39.183,94	61.910,62	214.727,96	76.016,83
7	INSTALAÇÕES ELETRICAS	8,99%	R\$ 626.632,14	1,0%	1,0%	3,0%	3,0%	8,0%	10,0%	8,0%
				6.266,32	6.266,32	18.798,96	18.798,96	50.130,57	62.663,21	50.130,57
8	SPDA	0,37%	R\$ 26.134,17	-	-	-	-	-	-	-
9	INSTALAÇÕES LOGICAS/TELEFONICAS	0,64%	R\$ 44.573,00	-	-	-	-	5,0%	10,0%	10,0%
				-	-	-	-	2.228,65	4.457,30	4.457,30
10	CLIMATIZAÇÃO	0,57%	R\$ 39.880,68	-	-	-	-	-	-	10,0%
				-	-	-	-	-	-	3.988,07
11	INST. PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO	0,90%	R\$ 62.693,00	-	-	-	-	-	-	5,0%
				-	-	-	-	-	-	3.134,65
12	INST. IDRAULICAS, SANITARIAS E PLUVIAIS	4,48%	R\$ 312.558,24	1,0%	1,0%	3,0%	3,0%	7,4%	8,0%	8,0%
				3.125,58	3.125,58	9.376,75	9.376,75	23.129,31	25.004,66	25.004,66
13	SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	0,35%	R\$ 24.501,93	-	-	-	-	-	-	20,0%
				-	-	-	-	-	-	4.900,39
14	REVESTIMENTO	3,40%	R\$ 237.220,05	-	5,2%	5,2%	19,0%	35,0%	35,6%	-
				-	12.335,44	12.335,44	45.071,81	83.027,02	84.450,34	-
15	VIDROS	0,41%	R\$ 28.497,59	-	-	-	-	-	-	15,0%
				-	-	-	-	-	-	4.274,64
16	PINTURA	1,68%	R\$ 117.260,66	-	-	-	-	-	-	-
17	SEERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,14%	R\$ 9.465,41	-	-	-	-	-	-	-

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



#REF!				Prazo de execução: 24 meses										
Empreendimento: Bloco Administrativo - Poço Redondo/SE				Referência de Preços: SINAPI/ORSE - Sergipe - Setembro 2015										
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	% DO ITEM	VALOR (R\$)	MÊS 15	MÊS 16	MÊS 17	MÊS 18	MÊS 19	MÊS 20	MÊS 21	MÊS 22	MÊS 23	MÊS 24	
CANTEIRO DE OBRAS														
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	7,47%	R\$ 520.876,50	7,5%	6,5%	5,5%	4,5%	4,1%	3,1%	2,6%	2,2%	1,5%	1,0%	
				39.065,74	33.856,97	28.648,21	23.439,44	21.355,94	16.147,17	13.542,79	11.459,28	7.813,15	5.208,77	
2	MOBILIZAÇÃO	0,09%	R\$ 6.272,27	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50,0%	
				-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.136,14	
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,62%	R\$ 43.148,89	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4	FRETE	0,88%	R\$ 61.517,78	8,0%	8,0%	5,0%	8,0%	8,0%	5,0%	6,5%	7,5%	8,2%	-	
				4.921,42	4.921,42	3.075,89	4.921,42	4.921,42	3.075,89	3.998,66	4.613,83	5.044,46	-	
EDIFICAÇÕES														
1	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	4,99%	R\$ 347.581,02	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	INFRAESTRUTURA/SUPERSTRUTURA	20,03%	R\$ 1.396.234,62	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3	ALVENARIA	1,30%	R\$ 90.417,66	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4	COBERTURA	4,03%	R\$ 281.032,27	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
5	PAVIMENTAÇÃO	5,70%	R\$ 397.011,73	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
6	ESQUADRIAS	5,62%	R\$ 391.839,35	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
7	INSTALAÇÕES ELETRICAS	8,99%	R\$ 626.632,14	15,3%	10,0%	-	15,0%	12,0%	11,7%	-	-	-	-	
				95.874,72	62.663,21	-	93.869,49	75.195,86	73.315,96	-	-	-	-	
8	SPDA	0,37%	R\$ 26.134,17	-	-	-	-	-	30,0%	30,0%	40,0%	-	-	
				-	-	-	-	-	7.840,25	7.840,25	10.453,67	-	-	
9	INSTALAÇÕES LOGICAS/TELEFONICAS	0,64%	R\$ 44.573,00	20,0%	20,0%	16,0%	15,0%	4,0%	-	-	-	-	-	
				8.914,60	8.914,60	7.131,68	6.685,95	1.782,92	-	-	-	-	-	
10	CLIMATIZAÇÃO	0,57%	R\$ 39.880,68	10,0%	20,0%	10,0%	15,0%	10,0%	5,0%	10,0%	5,0%	5,0%	-	
				3.988,07	7.976,14	3.988,07	5.982,10	3.988,07	1.994,03	3.988,07	1.994,03	1.994,03	-	
11	INST. PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO	0,90%	R\$ 62.693,00	10,0%	15,0%	-	20,0%	16,0%	16,0%	10,0%	4,0%	4,0%	-	
				6.269,30	9.403,95	-	12.538,60	10.030,88	10.030,88	6.269,30	2.507,72	2.507,72	-	
12	INST. IDRAULICAS, SANITARIAS E PLUVIAIS	4,48%	R\$ 312.558,24	10,0%	10,0%	10,0%	10,0%	10,0%	5,0%	5,0%	5,0%	1,6%	-	
				31.255,82	31.255,82	31.255,82	31.255,82	31.255,82	15.627,91	15.627,91	15.627,91	5.000,93	-	
13	SISTEMA DE IRRIGAÇÃO	0,35%	R\$ 24.501,93	20,0%	20,0%	10,0%	10,0%	10,0%	5,0%	5,0%	-	-	-	
				4.900,39	4.900,39	2.450,19	2.450,19	2.450,19	1.225,10	1.225,10	-	-	-	
14	REVESTIMENTO	3,40%	R\$ 237.220,05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
15	VIDROS	0,41%	R\$ 28.497,59	50,0%	35,0%	-	-	-	-	-	-	-	-	
				14.248,80	9.974,16	-	-	-	-	-	-	-	-	
16	PINTURA	1,68%	R\$ 117.260,66	-	-	10,0%	20,0%	15,0%	15,0%	22,0%	8,0%	10,0%	-	
				-	-	11.726,07	23.452,13	17.589,10	17.589,10	25.797,35	9.380,85	11.726,07	-	
17	SEERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,14%	R\$ 9.465,41	20,0%	20,0%	20,0%	20,0%	-	-	-	-	10,0%	10,0%	
				1.893,08	1.893,08	1.893,08	1.893,08	-	-	-	-	946,54	946,54	

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



INSTITUTO FEDERAL
SERGIPE

#REF!				Prazo de execução: 24 meses						
Empreendimento: Bloco Administrativo - Poço Redondo/SE				Referência de Preços: SINAPI/ORSE - Sergipe - Setembro 2015						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	% DO ITEM	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7
URBANIZAÇÃO										
18	MOVIMENTO DE TERRA	0,56%	R\$ 39.031,41	-	-	-	-	-	-	-
19	PAVIMENTAÇÃO	9,62%	R\$ 670.518,92	-	-	-	-	-	-	-
20	ACESSIBILIDADE E ESTACIONAMENTO	0,47%	R\$ 33.040,94	-	-	-	-	-	-	-
18	FECHAMENTO LATERAL COM TELA 5X10CM	1,11%	R\$ 77.646,19	-	-	-	-	-	-	-
18	FECHAMENTO FRONTAL COM GRADIL 3D, MALHA 20X5CM	3,75%	R\$ 261.435,85	-	-	-	-	-	-	-
18	FECHAMENTO DO FUNDO DA OBRA	0,51%	R\$ 35.731,20	-	-	-	-	-	-	-
GUARITA										
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,00%	R\$ 277,15	-	-	-	-	-	-	-
2	MOVIMENTO DE TERRA	0,02%	R\$ 1.515,60	-	-	-	-	-	-	-
3	INFRAESTRUTURA	0,05%	R\$ 3.825,23	-	-	-	-	-	-	-
4	SUPERESTRUTURA	0,26%	R\$ 18.239,87	-	-	-	-	-	-	-
5	ELEVAÇÕES	0,09%	R\$ 6.428,38	-	-	-	-	-	-	-
6	COBERTURA	0,13%	R\$ 8.719,58	-	-	-	-	-	-	-
7	ESQUADRIAS	0,17%	R\$ 11.774,43	-	-	-	-	-	-	-
8	INSTALAÇÕES ELETRICAS	0,27%	R\$ 18.655,39	-	-	-	-	-	-	-
9	SPDA	0,04%	R\$ 2.752,00	-	-	-	-	-	-	-
10	INSTALAÇÕES TELEFONICAS E LOGICA	0,00%	R\$ 340,72	-	-	-	-	-	-	-
11	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS, SANITARIAS E PLUVIAIS	0,06%	R\$ 3.937,61	-	-	-	-	-	-	-
12	REVESTIMENTO	0,13%	R\$ 9.408,68	-	-	-	-	-	-	-
13	VIDROS	0,03%	R\$ 1.820,35	-	-	-	-	-	-	-
14	PINTURA	0,07%	R\$ 5.128,37	-	-	-	-	-	-	-
15	LOUÇAS E METAIS	0,02%	R\$ 1.327,72	-	-	-	-	-	-	-

